MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

EDITAL Nº 53/2018/PPAE/EAGRO/UFRR

Resultado Final do Processo seletivo de
fomento a Projetos de Pesquisa e Ações
de Extensão (PPAE) de docentes que
atuam no Ensino Básico Técnico e
Tecnológico para o Exercício 2018.

A Comissão de Avaliação de Documentação e de Projetos do Programa
PPAE/EAGRO/UFRR em conformidade com o Edital nº
034/2018/PPAE/EAGRO/UFRR, RESOLVE:

Art. 1º Divulgar o Resultado Final dos Projetos de Pesquisa e Ações de Extensão
submetidos ao Edital nº 034/2018/PPAE/EAGRO/UFRR.

Nº

Nome do Docente

Nome do Projeto

Pontuação
(Lattes e
Projeto)

Situação

01

Daniela Cavalcante dos
Santos Campos

Estabilidade  de
compostos
bioativos em
produtos lácteos
fermentados
adicionados  de
frutos nativos da
Amazônia.

45,51

APROVADO

02

Marcos Robson Sachet

Cultivo de videira
“Niágara Rosada”
na Escola
Agrotécnica da
UFRR.

45

APROVADO

03

Rafael Jorge do Prado

Cultivo de ateira
com  diferente
manejo de irrigação
e plantas de
cobertura    nas
entrelinhas.

42,97

APROVADO

04

Eduardo Gomes da Silva
Filho

Agronomia e
mundos do
trabalho: Novas
abordagens para a
escola e a
comunidade.

42,97

APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

05

Caio Alves da Costa

Utilização  de
adubo orgânico e
inorgânico em
plantas forrageiras
nas condições
edafoclimáticas da
região da região de
savana no Estado
de Roraima.

40,91

APROVADO

06

Jândie Araújo da Silva

Adubação orgânica
e atributos de
qualidade do solo
cultivado com
batata-doce
(Ipomoea batatas).

40,71

APROVADO

07

Rebeca de Carvalho
Rosas

Qualidade do ovo
de  galinhas
poedeiras
alimentadas com
raçoes contendo
níveis de farinha de
Buriti.

40,64

APROVADO

08

Alberto Moura de Castro

Utilização  da
propagação
vegetativa para
multiplicação  de
plantas frutíferas.

37,98

APROVADO

09 Marcio Akira Couceiro Horto botânico 35,29 APROVADO

10

Viviane Antunes
Pimentel

Avaliação  da
Alteração da carga
de endoparasitas
em ovinos
submetidos a
diferentes

34,71

APROVADO

11

João Henrique de Mello
Vieira Rocha

Rede Sociotécnica
de apoio ao
desenvolvimento
sustentável do polo
IV do assentamento
Nova Amazônia.

34,55

CLASSIFICADO

Boa Vista - RR, 15 de Junho de 2018.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

Comissão de Avaliação de Documentos dos Projetos de Pesquisa e Ações de Extensão
(PPAE)

Ricardo Penha Moreno

Presidente

Cristiano Farkas Tonello

Membro

Duennyo Wesley Santos Silva

Membro

Obs.: O documento original está devidamente assinado.